
 

 

 

 

Автономная Республика Крым 

Симферопольский городской совет 

38-я сессия VI  созыва 

 

    РЕШЕНИЕ 
19.04.2012                                                                  №  393 
 
О предоставлении разрешения на разработку 
проектов землеустройства по отводу земельных 
участков, передаче гражданам Украины 
земельных участков в собственность, аренду в  
г. Симферополе об отмене решений 
исполнительного комитета и внесении 
изменений в решения Симферопольского 
городского совета, об отказе в предоставлении 
земельных участков, о разрешении выполнения 
проектов землеустройства по установлению 
прибрежной защитной полосы  гражданам 
Украины. 
 

Рассмотрев представленные материалы по передаче в собственность, 

предоставлению в аренду земельных участков в г. Симферополе, на основании 

статей 35, 40, 99, 111, 112, 118, 120, 124, 125, 126, 186 Земельного кодекса 

Украины, Симферопольский городской совет  
РЕШИЛ: 

1. Предоставить разрешение гражданам на разработку проектов 

землеустройства по отводу земельных участков в собственность, аренду для 

строительства и обслуживания жилых домов, гаражей: 

1.1. Предоставить разрешение гражданам на разработку проектов 

землеустройства по отводу земельных участков для строительства и 

обслуживания жилого дома, хозяйственных построек и сооружений:  

А гр. Аблякимову Кемалу Наримановичу - в частную собственность в районе 

ул. Беспалова (поз. по ГП-66), ориентировочной площадью 0,0800га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Асановой Тамиле Эмирсалиевне - 

в частную собственность в районе ул. Акташ - Э.Улановой в районе Каменка        

(поз. по ГП-23), ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Альчиковой Найле - в частную собственность  по 

ул. Кошели, 5 (поз. по ГП-71) мкр. "Марьино" площадью 0,0707 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Аметову Рустему Кемаловичу - в 

частную собственность по ул. Хаджи Герай, 38 в районе Белое-2 (поз. по ГП-163), 

ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; Аметовой Лилие Рустемовне - в частную собственность по                                     

ул. Старокрымская, 26, ориентировочной площадью 0,1000 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Абдуллаевой Мекие Иззетовне - в частную 

собственность в районе ул. Уркуста (поз. по ГП-95), ориентировочной площадью 



0,0600га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Ахтемовой Алие 

Айдеровне - в частную собственность в районе "Новониколаевский" мкр. №1 (поз. 

по ГП-56), ориентировочной площадью  0,0600 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Асановой Зоре Мустафаевне - в частную 

собственность в районе ул. П. Осипенко (поз. по ГП-71), ориентировочной 

площадью 0,1000 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. 

Абдураманову Арсену Рустемовичу - в частную собственность в районе ул. 

Беспалова (поз. по ГП-67), ориентировочной площадью 0,0900га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Алиеву Арсену Рустемовичу - в 

частную собственность в районе ул. Беспалова, возле дома № 101, 

ориентировочной площадью 0,0600 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Астафьеву Сергею Николаевичу - в частную собственность по                          

ул. Л.Чайкиной, напротив жилого дома № 46 (поз. по ГП-2), ориентировочной 

площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого дома;                                                 

гр. Абибулаевой Эльзаре Ринатовне - в частную собственность по ул. Девлет 

Гирей (поз. по ГП-2) мкр. Ак-Мечеть, ориентировочной площадью 0,0632га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Аметовой Асие Шевкетовне - в 

частную собственность по ул. Къаранфиль, 9 в районе Фонтаны (поз. по ГП-641), 

ориентировочной площадью 0,0812 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Аджимуратову Руслану Бахтиеровичу - в частную собственность по ул. 

Наратлы - ул. Пахотная (поз. по ГП-1), ориентировочной площадью 0,0800 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; Б гр. Бекировой Марии Алексеевне - 

в частную собственность в районе ул. Уркуста (поз. по ГП-41), ориентировочной 

площадью 0,0600га для строительства и обслуживания жилого дома;                                                   

гр. Бектимировой Земфире Ильясовне - в частную собственность в районе                         

ул. Г. Сталинграда, (поз. по ГП-34), ориентировочной площадью 0,0600га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Бекирову Айдеру Серверовичу - в 

частную собственность в районе ул. Девлет Гирей (поз. по ГП-5), район 

Новониколаевка, ориентировочной площадью 0,0632 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Быковской Ирине Арсеньевне - в частную 

собственность в районе пер. Карьерный (поз. по ГП-6), ориентировочной 

площадью 0,0921 га для строительства и обслуживания жилого дома;                               

гр. Братчикову Валентину Петровичу - в частную собственность в районе                     

пер. Карьерный (поз. по ГП-10), ориентировочной площадью 0,0627 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; В гр. Верба Эльмире Усеиновне - в 

частную собственность в районе ул. Уркуста (поз. по ГП-76), ориентировочной 

площадью 0,0600га для строительства и обслуживания жилого дома;                                                    

гр. Важенину Роману Владимировичу - в частную собственность в районе                      

ул. Беспалова (поз. по ГП-42), ориентировочной площадью 0,0800 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Виноградову Михаилу Юрьевичу 

- в частную собственность по ул. Винницкая в районе дома № 136, 

ориентировочной площадью 0,1000 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; Г гр. Гафаровой Гульнаре Умеровне - в частную собственность по                         

ул. Д.Гирей, 28 в районе Новониколаевка (поз. по ГП-334), ориентировочной 

площадью 0,0695га для строительства и обслуживания жилого дома;                              

гр. Георгиади Ивану Константиновичу - в частную собственность по   

ул. 51 Армии/ул. Суходольная в районе дома № 105, ориентировочной площадью 

0,0500 га для строительства и обслуживания жилого дома; Д гр. Дубровину 



 

 

3 

Игорю Одиссеевичу - в частную собственность в районе  ул. Юкъары - 

Джами (поз. по ГП-42), мкр. Марьино, ориентировочной площадью 0,0800 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Дандрок Редвану Абубекировичу 

- в частную собственность по ул. Дерекой, 17 в районе  ул. Г. Сталинграда  (юго-

западный промышленный узел, поз. по  ГП-107), ориентировочной площадью 

0,0800 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Деркач Наталии 

Григорьевне - в частную собственность в районе пер. Карьерный (поз. по ГП-13), 

ориентировочной площадью 0,0805 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Двоеглазовой Валентине Александровне - в частную собственность в 

районе пер. Гренажный (поз. по ГП-3) ориентировочной площадью 0,1000 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; Ж гр. Журавлеву Анатолию 

Михайловичу - в частную собственность в районе ул. Нижней - ул. Объездной 

(поз. по ГП-2), ориентировочной площадью 0,1000 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; З гр. Зайцеву Андрею Леонидовичу - в частную 

собственность район "Пригородный" МКК "Аист" (поз. по ГП-15/5), 

ориентировочной площадью 0,0400 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Заграй Вячеславу Владимировичу - в частную собственность по                     

ул. Б.Хохлова, 86, ориентировочной площадью 0,0830 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; И гр. Ибрагимову Альберту Куртамбетовичу - в 

частную собственность по ул. Кудряшова в районе участков № 44-45, 

ориентировочной площадью 0,1000 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Ибрагимову Алиму Дурсуновичу - в частную собственность в районе 

«Новониколаевский» микрорайон №1 (поз. по ГП-47), ориентировочной 

площадью  0,0588 га для строительства и обслуживания жилого дома;                               

гр. Иванову Владимиру Николаевичу - в частную собственность по                                 

ул. Миндальная, 94 (поз. по ГП-1109), ориентировочной площадью 0,0400 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; К гр. Караманову Рустему 

Надировичу - в частную собственность по ул. Кудряшова (поз. по ГП-7)                       

мкр. Марьино, ориентировочной площадью 0,0600 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Кешфиевой Эльзаре Энверовне - в частную 

собственность в районе ул. Беспалова (поз. по ГП-10), ориентировочной 

площадью 0,0800га; гр. Куршутовой Лейле Акимовне - в частную собственность в 

районе ул. Беспалова (поз. по ГП-92), ориентировочной площадью 0,0800га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Косенко Игорю Николаевичу - в 

частную собственность в районе ул. Беспалова (поз. по ГП-103), ориентировочной 

площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. 

Канданову Арсену Юрьевичу - в частную собственность в районе                                

ул. Беспалова (поз. по ГП-78), ориентировочной площадью 0,0800га для 

строительства и обслуживания жилого дома;  гр. Коньковой Марии Сергеевне - в 

частную собственность по ул. Бр. Айвазовских (поз. по ГП-115), ориентировочной 

площадью 0,0600 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. 

Конькову Виктору Ивановичу - в частную собственность по                                        

ул. Бр. Айвазовских (поз. по ГП-116), ориентировочной площадью 0,0600 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Кульпа Виктору Владимировичу 

- в частную собственность по ул. Ленина, в районе жилого дома № 16, 

ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого 



 

 

4 

дома; гр. Короленко Жанне Анатольевне - в частную собственность в районе пер. 

Карьерный (поз. по ГП-20), ориентировочной площадью 0,0805 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Комиссаренко Ольге Петровне - в 

частную собственность в районе ул. П. Осипенко (поз. по ГП-13), 

ориентировочной площадью 0,1000 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; Л гр. Люманову  Руслану Эрнестовичу - в частную собственность в районе 

ул. Беспалова (поз. по ГП-36), ориентировочной площадью 0,0800 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; М гр. Мамбетовой Зинуре 

Равильевне - в частную собственность в районе ул. Джами - ул. Юкары (поз. по 

ГП-8), ориентировочной площадью 0,0800га для строительства и обслуживания 

жилого дома; гр. Муртазаеву Нури Рустемовичу - в частную собственность по ул. 

Чешмеджи, 24, в районе Г. Сталинграда, юго-западный промышленный узел,  

(поз. по ГП-214), ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Муждабаеву Арсену Шакировичу - в частную 

собственность по ул. Беспалова (поз. по ГП-34), ориентировочной площадью 

0,0800 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Михайлову Борису 

Валериевичу - в частную собственность в районе пер. Карьерный (поз. по ГП-4), 

ориентировочной площадью 0,0627 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Мешковскому Валерию Сергеевичу - в частную собственность в районе 

пер. Карьерный (поз. по ГП-9), ориентировочной площадью 0,0627 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Мартыненко Андрею Петровичу 

- в частную собственность в районе пер. Карьерный (поз. по ГП-21), 

ориентировочной площадью 0,0805 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Маслюмовой Сайле Алиевне - в частную собственность по ул. Вели 

Ибраимова, 35 (в районе "Новониколаевка", поз. по ГП-395), ориентировочной 

площадью 0,0874 га для строительства и обслуживания жилого дома;                               

Н гр. Нафеевой Гульсум Сейтхалиловне - в частную собственность в районе                    

ул. Беспалова (поз. по ГП-45), ориентировочной площадью 0,0800 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Натасину Алексею Сергеевичу - в 

частную собственность по ул. Бр. Айвазовских (поз. по ГП-114), ориентировочной 

площадью 0,0600 га для строительства и обслуживания жилого дома;  гр. 

Никишову Юрию Константиновичу - в частную собственность в районе  пер. 

Карьерный (поз. по ГП-7), ориентировочной площадью 0,0627 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; О гр. Онищенко Виталию 

Григорьевичу - в частную собственность в районе ул. Беспалова (поз. по ГП-97), 

ориентировочной площадью 0,0950 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; П гр. Петлеваному Станиславу Васильевичу - в частную собственность в 

районе пер. Карьерный (поз. по ГП-12), ориентировочной площадью 0,0627 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Палий Наталье Васильевне - в 

частную собственность в районе пер. Карьерный (поз. по ГП-16), 

ориентировочной площадью 0,0805 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Потемкиной Евгении Георгиевне, Добрынской Людмиле Георгиевне по 

пер. Бокуна, прилегающий к дому №20, ориентировочной площадью 0,0018 га в 

аренду сроком на 5 лет для обслуживания жилого дома; гр. Позигун Вячеславу 

Николаевичу - в частную собственность в районе пер. Совхозный, 

ориентировочной площадью 0,0630 га для строительства и обслуживания жилого 



 

 

5 

дома; Р гр. Раджапову Абдулле - в частную собственность по ул. 

Мерхамет, (поз. по ГП-13) в районе   ул. Г. Сталинграда, ориентировочной 

площадью 0,0541 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. 

Романовой Наталье Валентиновне - в частную собственность по ул. Л.Чайкиной, 

напротив жилого дома № 46 (поз. по ГП-1), ориентировочной площадью 0,0800 га 

для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Рыкову Анатолию 

Ефимовичу - в частную собственность в районе пер. Карьерный (поз. по ГП-15), 

ориентировочной площадью 0,0805 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; С гр. Сеитмеметовой Диляре Джаферовне - в частную собственность по ул. 

Шевталилик/ул. Мамак, 2/7, ориентировочной площадью 0,0357 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Сарыбилялу Ридвану Асановичу 

- в частную собственность по  ул. Сельби и ул. Дюльбер (в районе ГСК, мкр. 

Фонтаны, поз. по ГП-2), ориентировочной площадью 0,0300га для строительства 

и обслуживания жилого дома; гр. Сеитвелиевой Эмиле Османовне - в частную 

собственность по ул. Минаре, 16, в районе ул. Джами - ул. Юкъары (поз. по ГП-

25), ориентировочной площадью 0,0569 га для строительства и обслуживания 

жилого дома; гр. Сайгановой Марии Борисовне, Заволокиной Анне Борисовне - в 

общую совместную собственность по ул. Целинная, 71, ориентировочной 

площадью 0,0754 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. 

Сейтумер Мерьем Сейтумановне - в частную собственность в районе 

"Новониколаевский" (поз. по ГП-98), ориентировочной площадью 0,0568 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Смородченко Юрию 

Алексеевичу - в частную собственность в районе ул. Беспалова (поз. по ГП-110), 

ориентировочной площадью 0,0800га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Сурковой Гулизар Мамидиевне - в частную собственность в районе               

ул. Юкъары-Джами (поз. по ГП-2), мкр. Марьино, ориентировочной площадью 

0,0720 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Саядян Амбарцуму 

Мушеговичу - в частную собственность в районе пер. Карьерный (поз. по ГП-1), 

ориентировочной площадью 0,1000 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Скороходовой Юлии Федоровне - в частную собственность в районе 

пер. Карьерный (поз. по ГП-8), ориентировочной площадью 0,0627 га для 

строительства и обслуживания жилого дома;  гр. Сачковой Евгении Георгиевне - в 

частную собственность в районе пер. Карьерный (поз. по ГП-11), 

ориентировочной площадью 0,0627 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Салиеву Ибрагиму Энверовичу - в частную собственность в районе пер. 

Карьерный (поз. по ГП-17), ориентировочной площадью 0,0805 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Салиеву Серверу Ибрагимовичу - 

в частную собственность в районе пер. Карьерный (поз. по ГП-18), 

ориентировочной площадью 0,0805 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Скрипка Дарине Александровне - в частную собственность в районе ул. 

Нижней - ул. Объездной (поз. по ГП-1), ориентировочной площадью 0,1000 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Суходолову Арсению Сергеевичу 

- в частную собственность в районе пер. Щорса, 2а, ориентировочной площадью 

0,0541 га для строительства и обслуживания жилого дома; Т гр. Типаеву Мусе 

Ханафиевичу - в частную собственность в районе ул. Беспалова (поз. по ГП-94), 

ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого 



 

 

6 

дома;  гр. Триандафилиди Николаю Константиновичу - в частную 

собственность в районе пер. Карьерный (поз. по ГП-5), ориентировочной 

площадью 0,0921 га для строительства и обслуживания жилого дома; У гр. 

Умерову Назиму Наримановичу - в частную собственность в районе ул. Акташ-

Э.Улановой                      (поз. по ГП-70) в районе Каменка, ориентировочной 

площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. 

Усмановой Алиме Ниязиновне - в частную собственность в районе ул. Беспалова  

(поз. по ГП-9), ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; Ф гр. Фетиеву Фегми Февзиевичу - в частную 

собственность в районе  ул. Беспалова (поз. по ГП-83), ориентировочной 

площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. 

Фурдиловой Евфросинье Константиновне - в частную собственность в районе 

пер. Карьерный (поз. по ГП-14), ориентировочной площадью 0,0805 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Фиттаевой Найле Заировне - в 

частную собственность в районе пер. Карьерный (поз. по ГП-19), 

ориентировочной площадью 0,0805 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; Х гр. Халитову Зекирье Люмановичу - в частную собственность в районе 

ул. Беспалова (поз. по ГП-93), ориентировочной площадью 0,0800 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; Ю гр. Юнусовой Алле 

Сейтмеметовне - в частную собственность в районе ул. Юкъары - Джами (поз. по 

ГП-9), мкр. Марьино, ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и 

обслуживания жилого дома. 

1.2. Предоставить разрешение гражданам на разработку проектов 

землеустройства по отводу земельных участков для строительства и 

обслуживания индивидуального гаража:  

Б гр. Белобородько Любови Ивановне по ул. Севастопольская, в районе дома 

№ 92, ориентировочной площадью 0,0032 га в аренду сроком на 3 года для 

строительства и обслуживания индивидуального гаража; гр. Берберову Сейтумеру 

Гафаровичу по ул. Лескова, в районе домов № 45 и № 47, ориентировочной 

площадью 0,0090 га в аренду сроком на 3 года для строительства и обслуживания 

индивидуального гаража; гр. Бесчастному Михаилу Ивановичу в районе ул. 

Артезианская 33а, ориентировочной площадью 0,0055 га в аренду сроком на 3 

года для строительства и обслуживания индивидуального гаража; Д гр. Доброву 

Василию Григорьевичу по ул. Луговая, 89, ориентировочной площадью 0,0026 га 

в аренду сроком на 3 года для строительства и обслуживания индивидуального 

гаража; З гр. Закарян Армену Григорьевичу по ул. Севастопольская, в районе 

дома № 92, ориентировочной площадью 0,0032 га в аренду сроком на 3 года для 

строительства и обслуживания индивидуального гаража; К гр. Косенко 

Александру Викторовичу по ул. Гоголя,  68, ориентировочной площадью 0,0030 

га в аренду сроком на 3 года для строительства и обслуживания индивидуального 

гаража;  гр. Каракулькиной Валентине Ивановне по ул. Бела Куна, в районе 

жилого дома № 27, ориентировочной площадью 0,0026 га в аренду сроком на 3 

года для строительства и обслуживания индивидуального гаража;                                      

М гр. Менляметову Назиму Мудировичу по ул. Лескова, в районе домов № 45 и 

№ 47, ориентировочной площадью 0,0078 га в аренду сроком на 3 года для 

строительства и обслуживания индивидуального гаража; О гр. Обертас Зорянне 



 

 

7 

Марьяновне по ул. Воровского, 60, ориентировочной площадью 0,0018 га в 

аренду сроком на 3 года для строительства и обслуживания индивидуального 

гаража; П гр. Платонову Игорю Евгеньевичу по ул. 60 лет Октября, 6, 

ориентировочной площадью 0,0031 га в аренду сроком на 3 года для 

строительства и обслуживания индивидуального гаража; С гр. Смялко Жанне 

Александровне по ул. Беспалова, 108, ориентировочной площадью 0,0036 га в 

аренду сроком на 3 года для строительства и обслуживания индивидуального 

гаража; Ф гр. Фединой Людмиле Дмитриевне по ул. Набережная, в районе дома 

№37/56/2, ориентировочной площадью 0,0029 га в аренду сроком на 3 года для 

строительства и обслуживания индивидуального гаража; гр. Фортус Владимиру 

Марковичу по ул. 1-Конной Армии, 39, ориентировочной площадью 0,0018 га в 

аренду сроком на 5 лет для строительства и обслуживания индивидуального 

гаража; Х гр. Хайбулаеву Эдему Шевкетовичу по ул. Лескова, в районе домов                 

№ 45 и № 47, ориентировочной площадью 0,0079 га в аренду сроком на 3 года для 

строительства и обслуживания индивидуального гаража; Ш гр. Шевчук Светлане 

Ивановне по ул. Общественная, 85, ориентировочной площадью 0,0018 га в 

аренду сроком на 3 года для строительства и обслуживания индивидуального 

гаража; Э гр. Эмирову Эмиру Усеину по ул. Лескова, в районе домов № 45 и № 

47, ориентировочной площадью 0,0095 га в аренду сроком на 3 года для 

строительства и обслуживания индивидуального гаража. 

2. Внести изменения, отменить решения исполнительного комитета, 

городского совета по отводу, закреплению, предоставлению в пользование,  

передаче гражданам в частную, общую совместную собственность земельных 

участков для строительства и обслуживания жилых домов, гаражей, ведения 

садоводства, в связи с добровольным отказом, смертью землепользователей, на 

основании гражданско-правовых соглашений, решений судов и по другим 

основаниям: 

2.1. Отменить решения исполнительного комитета, городского совета, 

учитывая, что правоустанавливающие документы на земельные участки не 

оформлены в законном порядке, на основании заявлений граждан: 

А гр. Александровой Зое Петровне, Александрову Василию Викторовичу по 

ул. 2-Гвардейской Армии, 95, площадью 0,0600 га переданного в общую долевую 

собственность, площадью 0,0215 га в постоянное пользование (решение 

исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 12.06.1998 

года № 746 пункт 154 приложение № 1 «О передаче земельных участков 

гражданам в общую (долевую или совместную) собственность» отменяется в 

связи со сменой состава собственников домовладения); гр. Авдеевой Людмиле 

Николаевне, Тунык Тамаре Ивановне по ул. Целинная, 8, площадью 0,0553 га 

(решение 12 сессии Симферопольского городского совета V созыва от 14.12.2006 

№ 146 пункт 3 "О разрешении разработки проектов землеустройства по отводу 

земельных участков, предоставлении, передаче гражданам Украины, 

юридическим и физическим лицам-предпринимателям земельных участков в 

собственность, постоянное пользование, аренду в г. Симферополе" отменяется в 

связи с изменением прав собственности на землю); гр. Абдурашитову Ферату 

Шевкиевичу в районе Белое-2 (поз. по ГП-88), площадью 0,0616 га                          

(решение исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 



 

 

8 

13.02.1998  № 224 пункт 266 приложение №1 «О передаче земельных 

участков в частную собственность гражданам Украины» отменяется в связи с 

изменением площади земельного участка); гр. Аржаненко Анне Максимовне по 

ул. Сизаса, 14, площадью 0,0450 га (решение исполнительного комитета 

Симферопольского городского совета от 23.01.1998 № 95 пункт 901 приложение 

№1 «О передаче земельных участков в частную собственность гражданам 

Украины» отменяется в связи с изменением площади земельного участка); Б гр. 

Билялову Серверу Юсуповичу в районе Новониколаевка (поз. по ГП-357), 

площадью 0,0620 га (решение исполнительного комитета Симферопольского 

городского совета от 22.07.1992 № 841 пункт 15 «Об отводе земельных участков 

под индивидуальное жилищное строительство» отменяется в связи с изменением 

площади земельного участка); гр. Бобровой Евгении Андреевне - по ул. 

Солдатская, 24, площадью 0,0330 га (решение исполнительного комитета 

Симферопольского городского совета от 27.10.2000 № 1755 пункт 8 приложение 

№1 «О передаче земельных участков в частную собственность гражданам 

Украины, ранее им предоставленных для строительства и обслуживания 

индивидуальных жилых домов (25 участков)» отменяется в связи с изменением 

площади земельного участка); гр. Болотиной Тамаре Григоровне в СОТ 

"Пневматик" (поз. по ГП-66), площадью 0,0600 га (решение исполнительного 

комитета Симферопольского городского совета от 24.03.2000 № 413 пункт 3 

приложение №1, СОТ "Пневматик"  «О передаче в частную собственность 

садоводческих участков гражданам Украины, участки которых расположены в 

Каменском массиве в количестве 99, в т.ч. СОТ "Коммунальник"-45, "Салгирка"-

14, "Муромец"-11, "Металлист"-6, "Сегмент"-5, "Пневматика"-5, "Связист"-2, 

"Степное"-3, "Надежда"-2, "Энтузиаст"-1, "Геолог"-1, "Садовод"-1, "Водник"-1, 

"Домостроитель"-1, "Ягодка"-1» отменяется в связи с добровольным отказом от 

земельного садоводческого участка); Баеву Александру Васильевичу по                          

ул. Гавена, 87, площадью 0,0450 га (решение исполнительного комитета 

Симферопольского городского совета от 24.10.1997 № 1770 пункт 80 приложение 

№1 «О передаче земельных участков в частную собственность гражданам 

Украины» отменяется в связи со сменой собственника домовладения);                                

Г гр. Гнездилову Ивану Афанасьевичу по пер. Советский, 14, площадью 0,0500 га 

в частную собственность, площадью 0,0309 га в аренду сроком на 5 лет (решение 

исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 13.03.1998                 

№ 364 «О предоставлении дополнительно и передаче в частную собственность 

земельного участка по пер. Советскому, 14» отменяется в связи со сменой 

собственника домовладения); З гр. Злоцкой Галине Ивановне по проезду 

Скалистый, 4, площадью 0,0490 га (решение исполнительного комитета 

Симферопольского городского совета от 13.02.1998 года № 224 пункт 250 

приложение № 1 «О передаче земельных участков в частную собственность 

гражданам Украины» отменяется в связи со сменой состава собственников 

домовладения); гр. Заикину Вадиму Владимировичу, Недождий Ларисе 

Ильиничне, Валькман Наталии Ивановне по ул. Ангарская, 14-а, площадью 0,0435 

га (решение исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 

12.12.1997 года № 2066 пункт 164 приложение № 1 «О передаче земельных 

участков гражданам в общую долевую собственность» отменяется в связи со 



 

 

9 

сменой состава собственников домовладения); гр. Зарвигор (Гуровой) 

Клавдии Васильевне по ул. Битакская, 93, площадью 0,0436 га (решение 

исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 12.06.1998 № 

744 пункт 79 приложение №1 «О передаче земельных участков в частную 

собственность гражданам Украины» отменяется в связи со сменой собственника 

домовладения);  И гр. Исаеву Федору Егоровичу в СТ "Гвоздика" (поз. по ГП-84), 

площадью 0,0450 га (решение исполнительного комитета Симферопольского 

городского совета от 26.11.1999 № 1708 пункт 71 приложение № 8  «О передаче 

земельных участков гражданам Украины» отменяется в связи со сменой 

пользователя земельного садоводческого участка); К гр. Калужскому Сергею 

Александровичу в СТ "Химик" (поз. по ГП-73,99,107), площадью 0,0879 га 

(решение 46 сессии Симферопольского городского совета V созыва от 19.03.2009 

№ 745 пункт 3                   "О разрешении разработки проектов землеустройства по 

отводу земельных участков, предоставлении, передаче гражданам Украины, и 

физическим лицам-предпринимателям земельных участков в собственность, 

постоянное пользование, аренду в г. Симферополе" отменяется в связи со сменой 

пользователя земельного садоводческого участка); гр. Корепиной Нине Ефимовне 

по ул. Балаклавская, 29, площадью 0,0468 га (решение исполнительного комитета 

Симферопольского городского совета от 28.11.1997 № 1979 пункт 511 

приложение №1 «О передаче земельных участков в частную собственность 

гражданам Украины» отменяется в связи с изменением площади земельного 

участка); гр. Кремневой Александре Михайловне по пер. Альпинистов, 30, 

площадью 0,0394 га (решение исполнительного комитета Симферопольского 

городского совета от 28.11.1997 года № 1979 пункт 318 приложение № 1 «О 

передаче земельных участков в частную собственность гражданам Украины» 

отменяется в связи со сменой состава собственников домовладения); гр. Кузуб 

Евдокии Васильевне, Сераевой (Кузуб) Светлане Михайловне по ул. Глинки, 19, 

площадью 0,0420 га (решение исполнительного комитета Симферопольского 

городского совета от 17.04.1998 года № 485 пункт 265 приложение № 1 «О 

передаче земельных участков гражданам в общую (долевую или совместную 

собственность» отменяется в связи со сменой состава собственников 

домовладения); Л гр. Лебедевой Елене Андреевне, Лукьяновой Людмиле 

Николаевне по ул. Зуйская/ул. Пригородная, 14/44, площадью 0,0613 га (решение 

65 сессии Симферопольского городского совета V созыва от 21.10.2010 № 1086 

пункт 3 "О разрешении выполнения технической документации по оформлению 

правоустанавливающих документов на земельные участки, разрешении 

разработки проектов землеустройства по отводу земельных участков, 

предоставлении, передаче гражданам Украины, юридическим и физическим 

лицам-предпринимателям земельных участков в собственность, постоянное 

пользование, аренду в г. Симферополе" отменяется в связи с разделом земельного 

участка и присвоении ему нового адреса);                            гр. Лифинцевой Марии 

Евдокимовне по ул. Барышева, 40, площадью 0,0500 га (решение 

исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 23.10.1998 № 

1473 пункт 68 приложение №1 «О передаче земельных участков в частную 

собственность гражданам Украины» отменяется в связи с изменением площади 

земельного участка); М гр. Мартынову Василию Матвеевичу по                                       



 

 

10 

ул. Севастопольская, 204, площадью 0,0450 га (решение исполнительного 

комитета Симферопольского городского совета от 17.04.1998 № 486 пункт 26 

приложение №1 «О передаче земельных участков в частную собственность 

гражданам Украины» отменяется в связи со сменой собственника домовладения); 

гр. Максимушкиной Нине Ивановне, Максимушкину Николаю Ивановичу, 

Максимушкиной Анне Андреевне по ул. Чапаева, 69, площадью 0,0450 га 

(решение исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 

17.04.1998 года № 485 пункт 105 приложение № 1 «О передаче земельных 

участков гражданам в общую (долевую или совместную) собственность» 

отменяется в связи со сменой состава собственников домовладения);                                 

гр. Меджитову Эскендеру Меджитовичу в районе Белое-5 (поз. по ГП-514), 

площадью 0,0660 га (решение исполнительного комитета Симферопольского 

городского совета от 13.11.1992 № 1278 пункт 10 список № 12 «О предоставлении 

земельных участков» отменяется в связи с изменением площади земельного 

участка); гр. Мустафаеву Кудусу в районе Каменка (поз. по ГП-27), площадью 

0,0600 га (решение исполнительного комитета Симферопольского городского 

совета от 13.09.1991 № 997 пункт 58 приложение №1 «О выделении земельных 

участков под строительство индивидуальных жилых домов в районе застройки 

Каменка» отменяется в связи с изменением площади земельного участка);                         

гр. Мешканцеву Анатолию Николаевичу в СОТ "Механизатор" (поз. по ГП-19), 

площадью 0,0400 га (решение исполнительного комитета Симферопольского 

городского совета от 23.10.1998 № 1488 пункт 16 приложение №7  «О передаче в 

частную собственность садоводческих участков гражданам Украины» отменяется 

в связи со сменой пользователя земельного садоводческого участка);                                   

Н гр. Никитиной Валентине Яковлевне по ул. Ковыльная, 24, площадью 0,0500 га 

(решение исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 

23.01.1998 № 95 пункт 748 приложение №1 «О передаче земельных участков в 

частную собственность гражданам Украины» отменяется в связи с изменением 

площади земельного участка); П гр. Прудникову Филиппу Петровичу, Лагутиной 

Елизавете Петровне, Прудникову Василию Петровичу по ул. Чонгарская, 67, 

площадью 0,0560 га (решение исполнительного комитета Симферопольского 

городского совета от 26.12.1997 № 2136 пункт 165 приложение №1 «О передаче 

земельных участков гражданам в общую долевую собственность» отменяется в 

связи с разделом земельного участка); гр. Притуляк Борису Ахтимоновичу по                    

ул. Полигонная, 15, площадью 0,0214 га (решение исполнительного комитета 

Симферопольского городского совета от 27.02.1998 № 282 «О передаче 

земельных участков в частную собственность гражданам Украины» отменяется в 

связи со сменой собственника домовладения); гр. Поярковой Лидии Петровне по 

ул. Битумная, 39, площадью 0,0376 га (решение исполнительного комитета 

Симферопольского городского совета от 26.12.1997 № 2138 пункт 50 приложение 

№1 «О передаче земельных участков в частную собственность гражданам 

Украины» отменяется в связи со сменой собственника домовладения);                               

Р гр. Разуваевой Любови Яковлевне по ул. Поселковая, 20, площадью 0,0178 га 

(решение исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 

17.04.1998 № 486 пункт 892 приложение №1 «О передаче земельных участков в 

частную собственность гражданам Украины» отменяется в связи со сменой 



 

 

11 

собственника домовладения); С гр. Соколову Юрию Борисовичу по                        

ул. Шевченко, 16, площадью 0,0331 га (решение исполнительного комитета 

Симферопольского городского совета от 23.01.1998 № 95 пункт 946 приложение 

№1 «О передаче земельных участков в частную собственность гражданам 

Украины» отменяется в связи со сменой собственника домовладения);                   

гр. Соколову Николаю Павловичу по ул. 2-й Гвардейской Армии, 99а площадью 

0,0874 га (решение 37 сессии Симферопольского городского совета V созыва от 

27.05.2008 № 558 пункт 3 "О разрешении разработки проектов землеустройства 

по отводу земельных участков, предоставлении, передаче гражданам Украины, 

юридическим и физическим лицам-предпринимателям земельных участков в 

собственность, постоянное пользование, аренду в г. Симферополе" отменяется в 

связи со сменой собственника домовладения); гр. Смирновой Марии Федоровне в 

СОТ "Механизатор" (поз. по ГП-20), площадью 0,0400 га (решение 

исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 23.10.1998                

№ 1488 пункт 17 приложение №7  «О передаче в частную собственность 

садоводческих участков гражданам Украины» отменяется в связи со сменой 

пользователя земельного садоводческого участка); гр. Соколову Виктору 

Стефановичу в СТ "Колос" (поз. по ГП-5), площадью 0,0300 га (решение 

исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 24.12.1999     

№ 1867 пункт 17 приложение №2  «О передаче земельных участков в частную 

собственность гражданам Украины» отменяется в связи со сменой пользователя 

земельного садоводческого участка); гр. Славниковой Любови Семеновне в СОТ 

"Водник" (поз. по ГП-61), площадью 0,0400 га (решение исполнительного 

комитета Симферопольского городского совета от 10.07.1998 № 884 пункт 27 

приложение №15 «О передаче в частную собственность земельных садоводческих 

участков гражданам Украины» отменяется в связи со сменой пользователя 

земельного садоводческого участка); гр. Сараметовой Нияр по ул. Каранфиль, 9 в 

районе Фонтаны (поз. по ГП-641), площадью 0,0812 га (решение 17 сессии 

Симферопольского городского совета VI созыва от 19.05.2011 № 159 пункт 1 

подпункт 1.1 "О предоставлении разрешения на изготовление технической 

документации, проектов землеустройства по отводу земельных участков, 

предоставлении, передаче гражданам Украины, юридическим и физическим 

лицам-предпринимателям земельных участков в собственность, постоянное 

пользование, аренду в г. Симферополе" отменяется в связи со смертью 

гражданина); Т гр. Темной Людмиле Ивановне по ул. Качинская, 48, площадью 

0,0486 га (решение исполнительного комитета Симферопольского городского 

совета от 12.09.1997 № 1518 пункт 33 приложение №1 «О передаче земельных 

участков в частную собственность гражданам Украины» отменяется в связи со 

сменой собственника домовладения); гр. Тересовой Татьяне Григорьевне, 

Белецкому Виктору Григорьевичу по ул. Тюльпанная/пер. Тюльпанный, 33/18, 

площадью 0,0625 га (решение исполнительного комитета Симферопольского 

городского совета от 17.04.1998 года № 485 пункт 331 приложение № 1                 

«О передаче земельных участков гражданам в общую (долевую или совместную) 

собственность» отменяется в связи со сменой состава собственников 

домовладения); Ц гр. Цымбалюк Анне Николаевне в СОТ "Шинник" (поз. по               

ГП-32), площадью 0,0400 га (решение исполнительного комитета 



 

 

12 

Симферопольского городского совета от 27.11.1998 № 1676 пункт 31 

приложение №2  «О передаче в частную собственность земельных садоводческих 

участков гражданам Украины» отменяется в связи со сменой пользователя 

земельного садоводческого участка); Ч гр. Челебиевой Адибе в р-не Жигулина 

роща (поз. по ГП-32), площадью 0,0600 га передан в частную собственность, 

площадью 0,0198 га во временное пользование (решение исполнительного 

комитета Симферопольского городского совета от 23.10.1998 № 1473 пункт 25 

приложение №1 «О передаче земельных участков в частную собственность 

гражданам Украины» отменяется в связи с и зменением площади земельного 

участка); Ш гр. Шоренко Марии Дмитриевне по ул. Парниковая, 10, площадью 

0,0546 га (решение исполнительного комитета Симферопольского городского 

совета от 23.01.1998 № 95 пункт 253 приложение №1 «О передаче земельных 

участков в частную собственность гражданам Украины» отменяется в связи со 

сменой собственника домовладения). 

2.2. Внести изменения: 

2.2.1 В пункт 2 решения 25-й сессии Симферопольского городского совета  

VI созыва от 20.10.2011 №258 в части уточнения площади земельного участка, 

изложив его в следующей редакции: «передать гр. Фесковой Марине 

Александровне - в частную собственность по ул. Русская, 73  площадью 0,0579 га 

(в т.ч. земельный участок площадью 0,0215 га расположенный в красных линиях 

ул. Русская, передается без права нового строительства) для обслуживания 

жилого дома»; 

2.2.2 В пункт 3 решения 27-й сессии Симферопольского городского совета  

VI созыва от 17.11.2011 №277 в части уточнения написания номера земельного 

участка, изложив его в следующей редакции: «передать гр. Тубальцевой Юлии 

Николаевне - в частную собственность в ОК "СОТ "Гвоздика" (поз. по ГП-86), 

площадью 0,0300 га для ведения садоводства»; 

2.2.3 В пункт 3 решения 32-й сессии Симферопольского городского совета  

VI созыва от 29.12.2011 №312 в части уточнения написания адреса земельного 

участка, изложив его в следующей редакции: «передать Ахтемовой Елене 

Владимировне - в частную собственность в ОК "СТ "Садко" завода "Фиолент" 

участок № 21 ряд 7, Каменский массив, площадью 0,0506 га для ведения 

садоводства»; 

2.2.4 В подпункт 1.1 пункта 1 решения 32-й сессии Симферопольского 

городского совета VI созыва от 29.12.2011 №312 в части уточнения написания 

отчества, изложив его в следующей редакции: «предоставить разрешение                         

гр. Аблаеву Таляту Диляверовичу выполнение проекта землеустройства по отводу 

земельного участка в частную собственность в районе ул. Г.Сталинграда (поз. по 

ГП-169) ориентировочной площадью 0,0535 га для строительства и обслуживания 

жилого дома»; 

2.2.5 В подпункт 1.2 пункта 1 решения 65-й сессии Симферопольского 

городского совета V созыва от 21.10.2010 №1086 в части уточнения адреса 

земельного участка, изложив его в следующей редакции: «предоставить 

разрешение гр. Волковой Вере Михайловне выполнение проекта землеустройства 

по отводу земельного участка в частную собственность в районе ул. П.Осипенко, 

(поз. по ГП-63) ориентировочной площадью 0,1000 га»; 



 

 

13 

2.2.6 В подпункт 1.2 пункта 1 решения 65-й сессии 

Симферопольского городского совета V созыва от 21.10.2010 №1086 в части 

уточнения адреса земельного участка, изложив его в следующей редакции: 

«предоставить разрешение гр. Пахоменкову Александру Владимировичу 

выполнение проекта землеустройства по отводу земельного участка в частную 

собственность в районе ул. П.Осипенко, (поз. по ГП-64) ориентировочной 

площадью 0,1000 га»; 

2.2.7 В подпункт 1.2 пункта 1 решения 10-й сессии Симферопольского 

городского совета VI созыва от 15.02.2011 №89 в части уточнения написания 

адреса земельного участка, изложив его в следующей редакции: «предоставить 

разрешение гр. Аблякимовой Софье Решидовне выполнение проекта 

землеустройства по отводу земельного участка в частную собственность по                    

ул. Б.Умерова, 60/12 (поз. по ГП-62), в районе Каменка, ориентировочной 

площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого дома»; 

2.2.8 В подпункт 1.1 пункта 1 решения 32-й сессии Симферопольского 

городского совета VI созыва от 29.12.2011 №312 в части уточнения адреса 

земельного участка, изложив его в следующей редакции: «предоставить 

разрешение гр. Крыжановскому Мирославу Владимировичу выполнение проекта 

землеустройства по отводу земельного участка в частную собственность в                   

мкр. "Солнечная долина" по ул. Чамлы (поз. по ГП-22) ориентировочной 

площадью 0,0600 га для строительства и обслуживания жилого дома». 

3.  На основании заявления арендаторов Кадочниковой Ларисы Ивановны, 

Мартыновой Раисы Сергеевны, Григоренко Виктории Викторовны, Кулиничева 

Алексея Викторовича, Шачнева Александра Ивановича  прекратить право 

пользования земельным участком площадью 0,0600 га по ул. Г.Родионова/                     

ул. З.Рухадзе, 42/22, путем расторжения по взаимному соглашению сторон 

договора  аренды  земельного  участка от 25.06.2011 № 1632 в связи переходом 

права  собственности  на  жилой дом по ул.Г.Родионова/ул. З.Рухадзе, 42/22. 

4. Утвердить проекты землеустройства по отводу земельных участков, 

техническую документацию по передаче в собственность, аренду для 

строительства и обслуживания жилых домов, гаражей, ведения садоводства, 

передать земельные участки в собственность (частную, общую совместную), 

аренду гражданам Украины для строительства и обслуживания жилых домов, 

гаражей, ведения садоводства, ранее предоставленные в пользование, по 

материалам инвентаризации и их фактическому пользованию, на основании 

гражданско-правовых соглашений и решений судов о признании права 

собственности на строения, по решениям сессий городского совета о разрешении 

выполнения проектов землеустройства по отводу земельных участков: 

По Железнодорожному району: 

А гр. Ашировой Леман по ул. Линейная, 32, площадью 0,0256 га в аренду 

сроком на 49 лет для обслуживания жилого дома; гр. Абдурефиевой Абибе - в 

частную собственность по ул. Дертколь, 13, в районе ул. Г.Сталинграда (поз. по 

ГП-225), площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого дома;            

Б гр. Бакуш Анне Васильевне - в частную собственность по ул. Москалева, 36, 

площадью 0,0223 га для строительства и обслуживания жилого дома;                               

И гр. Иванову Валерию Ивановичу, Иванову Владимиру Ивановичу по                            



 

 

14 

ул. Евпаторийское шоссе, 193, площадью 0,1586 га (в т.ч. земельный 

участок площадью 0,1000 га в общую совместную собственность, площадью 

0,0586 га в аренду сроком на 49 лет, земельный участок ориентировочной 

площадью                 0,0108 га расположенный в красных линиях ул. 

Евпаторийское шоссе подлежит оформлению без права нового строительства) для 

строительства и обслуживания жилого дома;  К гр. Кузовову Виталию 

Владимировичу, Кузововой Виктории Владимировне, Скрагленко Зинаиде 

Павловне - в общую совместную собственность по пер. Альпинистов, 30, 

площадью 0,0380 га (в т.ч. земельный участок площадью 0,0123 га расположен в 

охранной зоне ЛЭП 10кВ), для обслуживания жилого дома; гр. Крот Александру 

Владимировичу - в частную собственность по ул. Амурская, 10, площадью 0,0587 

га (в т.ч. земельный участок ориентировочной площадью 0,0151 га 

расположенный в красных линиях ул. Амурская, подлежит оформлению без права 

возведения каких-либо новых строений) для строительства и обслуживания 

жилого дома; гр. Ковалеву Юрию Олеговичу, Симоньянц Евгении Авагемовне - в 

общую совместную собственность по пер. Зеленый, 11, площадью 0,0633 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Клименкову Сергею 

Владимировичу, Клименковой Галине Владимировне - в общую совместную 

собственность по   ул. Мариша, 3а, площадью 0,0182 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; Л гр. Лятецкой Людмиле Андреевне по ул. Ким/пер. 

Персиковый, 22а/1а, площадью 0,0159 га в аренду сроком на 10 лет для 

обслуживания жилого дома без права нового строительства; гр. Литвиновой 

Татьяне Петровне - в частную собственность по ул. Маркевича, 19, площадью 

0,0477 га для строительства и обслуживания жилого дома; М гр. Мореходовой 

Ларисе Александровне - в частную собственность по ул. Паровозная, 14, 

площадью 0,0420 га для строительства и обслуживания жилого дома;                               

гр. Морозову Николаю Григорьевичу, Копятиной Елене Григорьевне, Морозову 

Григорию Михайловичу - в общую совместную собственность по                                     

ул. Евпаторийское шоссе, 195а, площадью 0,0837 га (в т.ч. земельный участок 

площадью 0,0044 га расположенный в красных линиях ул. Евпаторийское шоссе, 

подлежит оформлению без права нового строительства) для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Миналиеву Ленуру Феминовичу - в частную 

собственность по ул. Орталан, 48, в районе  ул. Г.Сталинграда "Нижнее плато-1" 

(поз. по ГП-63), площадью 0,0647 га (в т.ч. земельный участок площадью 0,0064 

га расположенный в охранной зоне газопровода, установить ограничения по его 

использованию) для строительства и обслуживания жилого дома;                                      

Н гр. Николаеву Кириллу Евгеньевичу, Николаеву Евгению Яковлевичу, 

Самаховой Инне Александровне, Самаховой Людмиле Сергеевне, Червякову 

Денису Владимировичу по ул. Маяковского, 13, площадью 0,1445 га (в т.ч. 

земельный участок площадью 0,1000 га в общую совместную собственность, 

земельные участки площадью 0,0422 га и площадью 0,0023 га подлежат передаче 

в аренду сроком на 5 лет) для обслуживания жилого дома без права 

реконструкции существующих строений и строительства каких-либо новых;                     

О гр. Осадчевой Валентине Викторовне - в частную собственность по                               

ул. Мелитопольская, 59, площадью 0,0532 га для строительства и обслуживания 

жилого дома; П гр. Прокопчук Адаму Ефимовичу - в частную собственность по 



 

 

15 

пер. Сторожевой, 4, площадью 0,0426 га (в т.ч. на земельный участок площадью 

0,0058 га, расположенный в охранной зоне газопровода и на земельный участок 

площадью 0,0005 га, расположенный в охранной зоне ЛЭП 0,4 кВ, установить 

ограничения по их использованию) для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Павлович Сергею Артуровичу - в частную собственность по                              

ул. Альпинистов, 44, площадью 0,0450 га для строительства и обслуживания 

жилого дома; гр. Подвигину Юрию Николаевичу - в частную собственность по     

ул. Битумная, 39а, площадью 0,0376 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; Т гр. Темешову Азизу Руслановичу - в частную собственность в районе                 

ул. Г.Сталинграда (поз. по ГП-180), площадью 0,0530 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; У гр. Усачевой Ирине Леонидовне по                                     

ул. Тюльпанная, 43а, площадью 0,0641 га (в.т.ч. площадью 0,0468 га в частную 

собственность, земельный участок площадью 0,0173 га расположенный в красных 

линиях ул. Леси Украинки, подлежит оформлению без права нового 

строительства в аренду сроком на 49 лет) для обслуживания жилого дома;                 

Х гр. Ханас Марии Осиповне - в частную собственность по ул. Мелитопольская, 

5а, площадью 0,0322 га для строительства и обслуживания жилого дома;                           

гр. Ханеня Софье Федоровне - в частную собственность по пер. Советский, 14, 

площадью 0,0809 га для строительства и обслуживания жилого дома;                                 

Ч гр. Чапандзе Роину Аликоевичу - в частную собственность по ул. Поселковая, 

20, площадью 0,0174 га для обслуживания жилого дома; гр. Челебиевой Эдибе - в 

частную собственность по ул. Берекет, 4, площадью 0,0800 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; Ш гр. Шарифуллиной Евдокии Петровне, 

Шарифуллину Ринату - в общую совместную собственность по  ул. Марка 

Донского, 55, площадью 0,0452 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; 

По Киевскому району: 

А гр. Абдурашитову Ферату Шевкиевичу - в частную собственность по                    

ул. Рождественская, 50, в районе Белое-2 (поз. по ГП-88), площадью 0,0600 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Азеву Вениамину 

Владимировичу - в частную собственность по ул. Волошиновых, 36, площадью 

0,0296 га для строительства и обслуживания жилого дома; Б гр. Бобровой 

Евгении Андреевне - в частную собственность по ул. Солдатская, 24, площадью 

0,0672 га для строительства и обслуживания жилого дома; В гр. Володиной 

Марии Сергеевне - в частную собственность по пер. Лиственный, 19, площадью 

0,0447 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Воструевой Тамаре 

Викторовне - в частную собственность в ОК "СТ "Водник" (поз. по  ГП-61), 

площадью 0,0407 га для ведения садоводства; Д гр. Джумасановой Татьяне 

Михайловне по ул. Молодежная, 138, площадью 0,0417 га в аренду сроком на 49 

лет для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Джапешовой Диляре 

Фемиевне, Ибраимовой Фатыме Фемьевне, Обеснюк Валерию Трофимовичу - в 

общую совместную собственность по ул. Октябрят, 8, площадью 0,0772 га (в т.ч. 

на земельный участок площадью 0,0125 га, расположенный в охранной зоне 

газопровода низкого давления, определить ограничения по его использованию) 

для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Дмитрюковой Дарии 

Юрьевне по ул. Шполянская (на дворовой территории жилых домов № 4,6), 



 

 

16 

площадью 0,0018 га в аренду сроком на 3 года для строительства и 

обслуживания индивидуального гаража; Е гр. Ерицян Артаку Альбертовичу - в 

частную собственность по ул. Битакская, 62, площадью 0,0410 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Ефремовой Лилии Геннадьевне, 

Михайловой Зинаиде Александровне, Салимгариеву Рустему Валерьевичу по                

ул. Петровская балка, 9, площадью 0,0546 га (земельный участок расположен в 

охранной зоне ручья и подлежит оформлению без права нового строительства и 

соблюдении ограничений хозяйственной деятельности на основании ст. 87, ст. 89 

Водного Кодекса Украины) в аренду сроком на 49 лет для обслуживания жилого 

дома; Ж гр. Жовнир Людмиле Павловне - в частную собственность в СТ 

"Шинник" (поз. по ГП-32), площадью 0,0400 га для ведения садоводства;                            

З гр. Зяблову Николаю Алексеевичу по ул. Братьев Ивановых, 34, площадью 

0,1500 га (в т.ч. площадью 0,1000 га - в частную собственность, площадью               

0,0500 га в аренду сроком на 49 лет), для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Злоцкой Тамаре Леонидовне, Злоцкому Геннадию Леонидовичу - в 

общую совместную собственность по проезду Скалистый, 4, площадью 0,0599 га 

для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Зералиевой Диляре 

Серверовне - в частную собственность по ул. Симферопольская/ул. Л.Шевцовой, 

45/28, площадью 0,0598 га (в т.ч. земельный участок площадью 0,0087 га 

расположенный в охранной зоне газопровода низкого давления, подлежит 

оформлению с ограничением прав пользования) для строительства и 

обслуживания жилого дома; И гр. Исмаилову Рустему Сулеймановичу - в 

частную собственность по ул. Общественная, 25, площадью 0,0460 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; К гр. Калужской Варваре Ивановне - 

в частную собственность в СТ "Химик" (поз. по ГП-73, поз. по ГП-99,107), 

площадью 0,0297 га (поз. по ГП-73), площадью 0,0582 га (поз. по ГП-99,107) для 

ведения садоводства; гр. Коваленко Наталии Владимировне - в частную 

собственность по ул. Краснодарская, 35, площадью 0,0342 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Кравченко Владиславу Васильевичу, Житниковой 

Клавдии Васильевне, Марчук Светлане Валериевне - в общую совместную 

собственность по ул. Стрелковая, 25, площадью 0,0474 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Козловой Анне Александровне, Козлову 

Александру Александровичу по ул. Колосковая, 4, площадью 0,1343 га (в т.ч. 

площадью 0,1000 га - в общую совместную собственность, площадью 0,0343 га в 

аренду сроком на 49 лет) для строительства и обслуживания жилого дома;                        

гр. Кузуб Александру Михайловичу, Сараевой Светлане Михайловне - в общую 

совместную собственность по ул. Глинки, 19, площадью 0,0480 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Косареву Виктору Егоровичу, 

Башкирову Виктору Михайловичу - в общую совместную собственность по                 

ул. Грибоедова, 13, площадью 0,0686 га без права реконструкции существующих 

строений и строительства каких-либо новых для обслуживания жилого дома;                 

Л гр. Лебедевой Елене Владиславовне - в частную собственность в районе                    

ул. П.Осипенко (мкр. Пригородный поз. по ГП-22), площадью 0,0952 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Лебедевой Галине 

Александровне - в частную собственность в районе ул. П.Осипенко                               

(мкр. Пригородный поз. по ГП-21), площадью 0,1000 га для строительства и 



 

 

17 

обслуживания жилого дома; гр. Лифинцевой Марии Евдокимовне - в 

частную собственность по ул. Барышева, 40, площадью 0,0524 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Лиховецкой Оксане Зиновьевне - 

в частную собственность по пер. Зуйский, 43, площадью 0,0487 га (в т.ч. 

земельный участок площадью 0,0019 га расположен в охранной зоне ЛЭП 0,4 кВ), 

для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Ландину Анатолию 

Леонидовичу, Лосевой Ирине Леонидовне - в общую совместную собственность 

по ул. С.Лазо, 8, площадью 0,0450 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; М гр. Максимову Виктору Павловичу - в частную собственность по                  

ул. Парниковая, 10, площадью 0,0539 га для строительства и обслуживания 

жилого дома; гр. Максимушкиной Нине Ивановне, Максимушкину Николаю 

Ивановичу - в общую совместную собственность по ул. Чапаева, 69, площадью 

0,0467га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Меджитову 

Эскендеру Меджитовичу - в частную собственность по ул. Алмазарская/                    

ул. Решидова, 32/55, в районе Белое-5 (поз. по ГП-514), площадью 0,0646 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Меравиеву Диляверу 

Анафиевичу - в частную собственность по ул. З.Рухадзе, в районе Марьино               

(поз. по ГП-22), площадью 0,0600 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Меркуловой Нине Алексеевне - в частную собственность в районе                 

ул. Бр. Айвазовских (поз. по ГП-123), площадью 0,0600 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Могорычевой Людмиле Леонидовне - в частную 

собственность по ул. Ивана Голубца, 26, площадью 0,0773 га (в т.ч. земельный 

участок площадью 0,0050 га расположен в охранной зоне газопровода) для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Мустафаеву Фазылу Кудусовичу 

- в частную собственность по ул. Койдешлер, 10 мкр. Каменка (поз. по ГП-27), 

площадью 0,0625 га для строительства и обслуживания жилого дома;                         

гр. Маршаленко Олегу Витальевичу, Ислямову Олиму Лютфиевичу - в общую 

совместную собственность по пер. Ново-Сергеевский, 15, площадью 0,0596 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Мешканцевой Елене Николаевне 

- в частную собственность в СТ "Механизатор" (поз. по ГП-19,20), площадью 

0,0841 га для ведения садоводства; гр. Михелько Марии Александровне - в 

частную собственность по ул. Почтовая, 53а, площадью 0,0242 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Мензатовой Зире Бекировне - в 

частную собственность в районе ул. Дачная (поз. по ГП-20), мкр. Каменка, 

площадью 0,0738 га для строительства и обслуживания жилого дома; Н гр. 

Никитиной Валентине Яковлевне - в частную собственность по                 ул. 

Ковыльная, 24, площадью 0,0704 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Никитину Виктору Михайловичу, Никитиной Наталье Александровне - 

в общую совместную собственность по ул. Волочаевская/                  ул. 

Панфиловцев, 32/40, площадью 0,0603 га (в т.ч. земельный участок площадью 

0,0042 га расположенный в охранной зоне газопровода, подлежит оформлению с 

ограничением прав пользования) для строительства и обслуживания жилого дома;  

О гр. Остапенко Наталье Анатольевне - в частную собственность в ОК СОТ 

"Гвоздика" (поз. по ГП-84), площадью 0,0450га для ведения садоводства; гр. Оглы 

Наталье Лятюновне по ул. Виноградная, 23, площадью 0,0504 га в аренду сроком 

на 49 лет для строительства и обслуживания жилого дома; П гр. Паламарь Елене 



 

 

18 

Ивановне - в частную собственность по ул. Чонгарская, 67а, площадью 0,0263 

га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Притуляк Клавдии 

Николаевне - в частную собственность по ул. Полигонная, 15, площадью 0,0214 га 

без права реконструкции существующих строений и строительства каких-либо 

новых для обслуживания жилого дома; гр. Петросяну Ваграму Григорьевичу - в 

частную собственность по ул. Майская, (поз. по ГП-4), площадью 0,0300 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; Р гр. Раевской Тамаре Николаевне - 

в частную собственность в районе ул. П.Осипенко (мкр. Пригородный поз. по ГП-

23), площадью 0,0950 га для строительства и обслуживания жилого дома;               

гр. Рефатову Эльмиру Фемиевичу - в частную собственность по ул. Школьная, 18, 

площадью 0,0497 га для строительства и обслуживания жилого дома;                       

гр. Рамазановой Ленияре Илькисовне - в частную собственность в СТ "Строитель" 

(поз. по ГП-27), площадью 0,0300 га для ведения садоводства;                  гр. 

Редзановой Шадие Аблаевне - в частную собственность по ул. У.Адаманова, 74, 

район Каменка, площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; С гр. Сикорскому Владимиру Михайловичу, Сикорской Галине 

Михайловне - в общую совместную собственность по ул. Вилар, 10, площадью 

0,0376 га (в т.ч. земельный участок площадью 0,0006 га расположен в охранной 

зоне ЛЭП 0,4 кВ) для строительства и обслуживания жилого дома;                                    

Т гр. Тюленевой Анне Владимировне - в частную собственность в районе           

ул. П.Осипенко (мкр. Пригородный поз. по ГП-25), площадью 0,0874 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Тунык Тамаре Ивановне - в 

частную собственность по ул. Целинная, 8, площадью 0,0289 га для строительства 

и обслуживания жилого дома; У гр. Умеровой Севилии Энверовне - в частную 

собственность по ул. Дорожная, 33а, площадью 0,0396 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Усеинову Шевкету Мидесеровичу - в частную 

собственность в СТ "Колос" (поз. по ГП-5) Каменский массив, площадью 0,0300 

га для ведения садоводства; Х гр. Хотенову Александру Геннадьевичу - в частную 

собственность по ул. Шалфейная, 126, площадью 0,0477 га для строительства и 

обслуживания жилого дома;                               Ч гр. Чугузовой Тамаре 

Александровне - в частную собственность по                             ул. Битакская, 93, 

площадью 0,0450 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Чандри 

Асану Рефатовичу по ул. Менъли-Гирей, 25, площадью 0,1194 га (в т.ч. 

земельный участок площадью 0,1000 в частную собственность, земельный 

участок площадью 0,0194 га в аренду сроком на 49 лет, земельный участок 

площадью 0,0098 га расположенный в охранной зоне газопровода подлежит 

оформлению с ограничением прав пользования) для строительства и 

обслуживания жилого дома; Ш гр. Шигаревой Вере Валерьевне - в частную 

собственность в СОТ "Таврида", (поз. по ГП-409 а) Каменский массив, площадью 

0,0300 га для ведения садоводства; гр. Шафиеву Марату Рустамовичу - в частную 

собственность по ул. Греческая, 14, площадью 0,0884 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Шалаеву Игорю Николаевичу, Мотренко Юлии 

Евгеньевне - в общую совместную собственность по                              ул. 

Надинского, 14а, площадью 0,0483 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Шевкетовой Урмус - в частную собственность по                        ул. 

Э.Улановой, 29, в районе Каменка, площадью 0,0800 га для строительства и 



 

 

19 

обслуживания жилого дома; Ю гр. Юнус Рефату Меметовичу - в частную 

собственность по ул. Акташ-Э.Улановой, в районе Каменка (поз. по ГП-31), 

площадью 0,0912 га для строительства и обслуживания жилого дома;                                 

Я гр. Якубовой Сусанне Сейяровне - в частную собственность в районе               

ул. Юкъары - ул. Джами  (поз. по ГП-12), площадью 0,0580 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; гр. Яниковой Лютфие Бекировне - в частную 

собственность по ул. Эдебият, 8 в мкр. Белое-5 (поз. по ГП-4), площадью      

0,0604 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Ялпачек Виктории 

Олеговне - в частную собственность в районе ул. Бр. Айвазовских (поз. по        

ГП-122), площадью 0,0600 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. 

Яцкевич-Дизендорф Наталье Борисовне - в частную собственность по проезду 

Краснодарский, 2а, площадью 0,0403 га для строительства и обслуживания 

жилого дома; 

По Центральному району: 

А гр. Аржаненко Анне Максимовне - в частную собственность по                             

ул. Сизаса, 14, площадью 0,0561 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Авдыш Марье Беджановне - в частную собственность по ул. Ангарская, 

14а, площадью 0,0420 га для строительства и обслуживания жилого дома;                    

гр. Арман Диляре по ул. Тарабукина - ул. Связистов, 125-136, площадью                  

0,1000 га в аренду сроком на 49 лет для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Акимовой Раисе Федоровне по ул. Целинная, 70а, площадью 0,0406 га в 

аренду сроком на  49 лет для строительства и обслуживания жилого дома;                   

гр. Аджихалилову Рустему - в частную собственность по ул. Каверина, 25,                  

мкр. Фонтаны, площадью 0,1000 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; Б гр. Билялову Серверу Юсуповичу - в частную собственность по                        

ул. Умют/ул. Хвойная, 12/53 в районе Новониколаевка (поз. по ГП-357), 

площадью 0,0650 га (в т.ч. земельный участок площадью 0,0091 га 

расположенный в охранной зоне газопровода, подлежит оформлению с 

ограничением прав его использования) для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Беленцовой Виктории Александровне, Глухий Людмиле Владимировне, 

Куис Наталье Владимировне по ул. Парковая/пер. Охотничий, 22/26, площадью 

0,0490 га в аренду сроком на 49 лет для строительства и обслуживания жилого 

дома; гр. Бибик Светлане Валентиновне - в частную собственность по ул. Гавена, 

87, площадью 0,0588 га для строительства и обслуживания жилого дома; гр. 

Бекирову Энверу Наримановичу - в частную собственность в районе 

Новониколаевка (поз. по ГП-566), площадью 0,0611 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; К гр. Корепиной Нине Ефимовне - в частную 

собственность по ул. Балаклавская, 29, площадью                 0,0460 га (в т.ч. 

земельный участок площадью 0,0316 га, расположенный в красных линиях ул. 

Балаклавская, подлежит оформлению без права реконструкции существующих 

строений и строительства каких-либо новых) для обслуживания жилого дома; гр. 

Ковалевой Татьяне Васильевне - в частную собственность по ул. 2-й Гвардейской 

Армии, 95, площадью 0,0815 га для строительства и обслуживания жилого дома; 

гр. Кривопустову Сергею Сергеевичу, Кривопустовой Наталье Ивановне - в 

общую совместную собственность по ул. Качинская, 56, площадью 0,0476 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; Л гр. Ламчари Наталье Ивановне по 



 

 

20 

ул. Зенитная, 14а, площадью 0,0327 га в аренду сроком на 49 лет для 

строительства и обслуживания жилого дома; М гр. Малиевой Ерисе Егоровне - в 

частную собственность по ул. Зенитная, 26, площадью 0,0560 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Мороз Петру Степановичу, 

Котовщиковой Татьяне Ивановне, Худиковой Людмиле Ивановне по ул. 

Полигонная, 36, площадью 0,0444 га в аренду сроком на 49 лет без права 

реконструкции существующих строений и строительства каких-либо новых для 

обслуживания жилого дома; гр. Мусаеву Серверу Ришатовичу - в частную 

собственность                   ул. Кипарисная/ул. Чименлик, 40/7 (поз. по ГП-318), 

площадью 0,0650 га для строительства и обслуживания жилого дома; Н гр. 

Николич Юрию Васильевичу - в частную собственность по ул. Озенбаш, 105 в 

районе застройки Ново-Николаевка (поз. по ГП-823), площадью 0,0600 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; П гр. Прудникову Александру 

Михайловичу - в частную собственность по ул. Русская, 52, площадью 0,0585 га 

(в т.ч. земельный участок площадью 0,0034 га расположенный в охранной зоне 

газопровода низкого давления, установить ограничение по его использованию) 

для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Петрушанко Ирине 

Михайловне - в частную собственность по ул. Залесская, 65, площадью 0,0583 га 

для строительства и обслуживания жилого дома; гр. Петрачук Владимиру 

Васильевичу - по пер. Ломаный, 4а, площадью 0,0225 га в аренду сроком на 49 лет 

для строительства и обслуживания жилого дома; С гр. Соколовой Светлане 

Юрьевне - в частную собственность по ул. Шевченко, 16, площадью 0,0441 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Старченко Елене Васильевне - в 

частную собственность по ул. Севастопольская, 204, площадью 0,0497 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Соколову Владимиру 

Николаевичу, Цурюпа Светлане Николаевне - в общую совместную 

собственность по ул. 2-й Гвардейской Армии, 99а, площадью 0,0874 га для 

строительства и обслуживания жилого дома;  гр. Смирновой Айше Фазыловне - в 

частную собственность по тупику Чехова, 6, площадью 0,0323 га для 

строительства и обслуживания жилого дома; гр. Степовой Елизавете Ивановне, 

Степовому Андрею Викторовичу, Степовой Елене Викторовне, Рамазановой 

Эмине Ильясовне - в общую совместную собственность по пер. Ломаный, 13, 

площадью 0,0230 га (в т.ч. земельный участок площадью 0,0022 га, 

расположенный в красных линиях ул. Красноармейской, подлежит оформлению в 

аренду до 2015 года, без права реконструкции существующих строений и 

строительства новых) для обслуживания жилого дома; гр. Свиридовой Ирине 

Филипповне - в частную собственность по ул. Баррикадная, 48/33, площадью 

0,0461 га (в т.ч. земельные участки площадью 0,0117 га и 0,0015 га по которым 

проходят сети газопровода и ЛЭП 0,4 кВ, установить ограничения по их 

использованию) для строительства и обслуживания жилого дома;                                    

Т гр. Трушановой Светлане Анатольевне - в частную собственность по                            

ул. Качинская, 48, площадью 0,0486 га для строительства и обслуживания жилого 

дома; Ф гр. Федосеенко Надежде Петровне - в частную собственность по                        

ул. Петровская балка, 73/14, площадью 0,0662 га без права реконструкции 

существующих строений и возведения новых, для обслуживания жилого дома;  

Ш гр. Шалимановой Ольге Иосифовне - в частную собственность по                              



 

 

21 

ул. Тополевая, 72, площадью 0,0686 га для строительства и обслуживания 

жилого дома; Ю гр. Юрченко Юрию Лаврентьевичу - в частную собственность по 

ул. Днепровская, 19, площадью 0,0823 га для строительства и обслуживания 

жилого дома. 

5. В связи со смертью собственников и вступлением в наследство разрешить 

гражданам оформление в установленном законом порядке Государственных актов 

на право частной собственности на землю: 

По Киевскому району: 

А гр. Асан Факизе, Асан Ильмире Ильмиевне - в общую совместную 

собственность по пер. Киевский, 42, площадью 0,0593 га для строительства и 

обслуживания жилого дома; М гр. Мазину Алиму Исметовичу - в частную 

собственность по ул. Понтийская, 19 в районе Каменка площадью 0,0800 га для 

строительства и обслуживания жилого дома. 

6. Отказать гражданам в предоставлении земельных участков, для 

строительства и обслуживания индивидуальных жилых домов, в связи с тем, что 

размещение запрашиваемых земельных участков противоречит генеральному 

плану города Симферополя: 

В гр. Величко Сергею Евгеньевичу в районе ул. Яшлар; гр. Величко 

Валентине Яковлевне в районе  ул. Яшлар; гр. Величко Дмитрию Евгеньевичу в 

районе ул. Яшлар Г гр. Горюшеву Алексею Александровичу в районе                              

ул. Г. Сталиграда (поз. по ГП-156); К Кочкиной Надежде Викторовне по                         

ул. М.Василевского в районе дома № 7; гр. Кавера Николаю Вячеславовичу в 

районе ул. Зенитная; гр. Копаевой Светлане Геннадиевне в районе ул. Яшлар;              

Л гр. Лошманову Дмитрию Александровичу в районе ул. Акъ-Яр; гр. Лысенко 

Нине Станиславовне по ул. П.Осипенко, прилегающий к дому №47а/18;                           

М гр. Московко Александру Дмитриевичу в районе ул. Акташ-Э.Улановой в 

районе Каменка (поз. по ГП-66); гр. Мустафаеву Усману по ул. Лекарственная 

(поз. по ГП-48) мкр. Белое-4; гр. Медарь Наталье Владимировне в районе                      

ул. Яшлар;  П гр. Плешаковой Лидии Максимовне по проезду Проводников, 51;                                   

Х гр. Халиляеву Сеитбелялу Сетломоновичу по ул. Лекарственная. 

7. Отказать гражданам в предоставлении земельных участков, для 

строительства и обслуживания индивидуальных гаражей в связи с тем, что 

размещение запрашиваемых земельных участков противоречит генеральному 

плану города Симферополя: 

 Г гр. Греку Александру Васильевичу по ул. Гагарина, в районе дома № 27;  Л 

гр. Лукьянову Леониду Валентиновичу по ул. Киевская в районе дома №126;    С 

гр. Скрипцову Виктору Ивановичу по ул. Воровского, 34, со стороны  дома № 60; 

гр. Сыровецкому Сергею Васильевичу по бул. Франко, 21;  Я гр. Яшину Виктору 

Николаевичу по ул. Железнодорожная, 36 к. 

 8. Разрешить гр. Кутузовой Лилии Борисовне выполнить разработку проекта 

землеустройства по установлению прибрежной защитной полосы  р. Салгир в 

районе дома № 3 по ул. Евпаторийский тупик в г. Симферополь. 

 9. Разрешить гр. Карпичеву Александру Михайловичу, Давыдовой Любови 

Григорьевне выполнить разработку проекта землеустройства по установлению 

прибрежной защитной полосы р. Славянка в районе дома № 27 по ул. Береговая в 

г. Симферополь. 



 

 

22 
 

10. Утвердить проекты землеустройства по отводу земельных участков и 

техническую документацию по землеустройству, указанные в пункте 4 

настоящего решения. 

11. Землепользователям, указанным в пункте 4, 5 настоящего решения, 

оформить в установленном порядке правоустанавливающие документы на право 

собственности либо пользования земельными участками. 

12. Землепользователям, указанным в пункте 4, 5 настоящего решения, 

производить оплату земельного налога или арендную плату, в установленном 

законом порядке. 

 

 

Городской голова        В.Н. Агеев 

 
 

 

 

 

 

 


